



2025年10月期 第3四半期決算報告書〔日本基準〕

2025年9月17日

会 社 名 太陽毛糸紡績株式会社 株主コミュニティ銘柄
EDINET コード E00555 URL <https://taiyo-keito.co.jp>
本 社 所 在 地 埼玉県川口市上青木五丁目5番9号
代 表 者 代表取締役社長 内山 正治
問合せ先責任者 取締役管理部長 太田 仁典 TEL (048) 265-2414
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切り捨て)

1. 2025年10月期第3四半期の連結業績 (2024年11月1日～2025年7月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	親会社株主に帰属する 四半期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2025年10月期第3四半期	380 △ 1.8	17 △ 41.2	26 △ 26.4	25 △ 48.6
2024年10月期第3四半期	387 △ 5.1	29 3.8	36 1.2	48 —

(注) 包括利益 2025年10月期第3四半期 91百万円 (△16.0%) 2024年10月期第3四半期 108百万円 (18.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後1株当 たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年10月期第3四半期	7 04	— —
2024年10月期第3四半期	13 70	— —

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年10月期第3四半期	3,525	1,881	53.4	528 35
2024年10月期	3,423	1,797	52.5	504 77

(参考) 自己資本 2025年10月期第3四半期 1,881百万円 2024年10月期 1,797百万円

(3) 連結キャッシュ・フロー状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年10月期第3四半期	63	△ 1	△ 42	101
2024年10月期第3四半期	94	15	△ 55	95

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	期末	合計	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年10月期	— —	— —	— —	2 00	2 00	
2025年10月期	— —	— —	— —			
2025年10月期(予想)				1 50	1 50	

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年10月期の連結業績予想（2024年11月1日～2025年10月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	550	7.6	36	0.4	40	△ 3.9	40	△ 10.5	11 23

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社 、 除外 一社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2025年10月期3Q	3,589,000株	2024年10月期	3,589,000株
2025年10月期3Q	27,259株	2024年10月期	27,255株
2025年10月期3Q	3,561,742株	2024年10月期3Q	3,561,745株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年10月期第3四半期の個別業績（2024年11月1日～2025年7月31日）

(1) 個別経営成績(累計) (%表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期純利益	1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
2025年10月期第3四半期	354	△ 1.7	15	△ 27.4	24	△ 14.8	24	△ 41.4	6 80
2024年10月期第3四半期	360	△ 5.3	21	15.9	28	10.5	41	—	11 59

(2) 個別財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年10月期第3四半期	3,529	1,886	53.5	529 77
2024年10月期	3,426	1,803	52.6	506 44

(参考) 自己資本 2025年10月期第3四半期 1,886百万円 2024年10月期 1,803百万円

2. 2025年10月期の個別業績予想（2024年11月1日～2025年10月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当期純利益	1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	500	5.5	30	18.5	35	15.0	35	△ 3.6	9 83

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) キャッシュ・フローの状況	2
(4) 今後の見通し	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結株主資本等変動計算書	6
(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(5) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(追加情報)	8
(セグメント情報等)	8
3. (参考) 四半期財務諸表	9
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11
(3) 四半期株主資本等変動計算書	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、内閣府発表の2025年4～6月期国内総生産(GDP)速報値によれば、前期比で0.3%増、年率換算で1.0%増と、5四半期連続のプラス成長となりました。内訳をみますと、GDPの過半を占める個人消費は前期比0.2%増と小幅ながら5四半期連続のプラスを維持しました。自動車などの耐久財が前期比2.6%増と堅調に推移したほか、衣料品などの半耐久財も0.4%増となり、全体を押し上げました。一方で、食料品価格の上昇などにより消費財は0.5%減、サービスはほぼ横ばいとなっており、家計の節約志向が続いています。先行きについては、企業設備投資や賃金の伸長により、緩やかな回復基調を維持する見込みとなっております。一方で、輸出はトランプ関税の影響により減速傾向にあり、住宅投資や個人消費も力強さを欠くなど景気の下振れリスクも懸念されております。

繊維業界におきましては、産業資材分野では航空機・自動車向け高機能素材の需要は堅調に推移したものの、一般産業用途では、トランプ関税の影響による生産と在庫の調整や、不安定な為替相場の影響により、国内大手繊維メーカーの収益は総じて減益傾向となりました。衣料品分野では、大手百貨店において、猛暑による夏物需要の高まりが見られたものの、前年の販売増からの反動や高額商品の不振が影響し、6ヶ月連続の減収となりました。一方、量販店では、機能性や価格訴求に優れた夏物商品の販売が堅調に推移いたしました。

このようなグローバル社会の変化が激しく不確実性が高まる経営環境のなか、当社グループは2024年12月に新たに策定した「3カ年中期経営計画」を基軸に、事業収益、財務体質、情報力それぞれの強化を目指すとともに、経営の効率化と変化に即応できる事業体制の構築に努めてまいりました。その結果、売上高380,461千円(前年同期比1.8%減)となりました。収益面では営業利益17,451千円(同41.2%減)、経常利益26,605千円(同26.4%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益25,078千円(同48.6%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末比で101,969千円増加し3,525,127千円となりました。流動資産は、前連結会計年度末比で18,436千円増加し414,564千円となりました。主な要因は、現金及び預金19,403千円の増加であります。

固定資産は、前連結会計年度末比で83,533千円増加し3,110,563千円となりました。主な要因は、投資有価証券の時価評価などによる108,986千円の増加、有形固定資産12,141千円、保険積立金13,439千円のそれぞれ減少であります。

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末比で18,009千円増加し1,643,297千円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末比で18,032千円減少し310,451千円となりました。主な要因は、短期借入金10,000千円、1年内返済予定の長期借入金13,325千円のそれぞれ減少であります。

固定負債は、前連結会計年度末比で36,042千円増加し1,332,846千円となりました。主な要因は、繰延税金負債29,256千円、再評価に係る繰延税金負債13,461千円のそれぞれ増加であります。

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末比で83,960千円増加し1,881,830千円となりました。主な要因は、利益剰余金17,955千円、その他有価証券評価差額金79,466千円のそれぞれ増加、土地再評価差額金13,461千円の減少であります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動により得られた資金を投資活動および財務活動で使用した結果19,403千円増加し101,403千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は63,757千円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益26,605千円、減価償却費34,115千円、仕入債務の増加額19,346千円などによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は1,901千円となりました。これは主に保険積立金の解約による収入13,841千円、有形固定資産の取得による支出15,440千円などによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は42,451千円となりました。これは主に長期借入金の返済などによるものであります。

(4) 今後の見通し

2025年10月期の連結業績予想につきましては、当初の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	81,999	101,403
受取手形及び売掛金	43,856	41,083
商品及び製品	196,261	190,613
仕掛品	105	6,838
原材料及び貯蔵品	65,724	67,428
その他	8,221	7,238
貸倒引当金	△ 40	△ 40
流動資産合計	396,127	414,564
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	320,364	308,428
機械装置及び運搬具(純額)	39,018	36,179
土地	2,293,314	2,293,314
リース資産	79	3,213
建設仮勘定	848	848
その他(純額)	3,414	2,914
有形固定資産合計	2,657,040	2,644,898
無形固定資産		
ソフトウェア	1,159	905
無形固定資産合計	1,159	905
投資その他の資産		
投資有価証券	316,553	425,539
保険積立金	47,601	34,161
繰延税金資産	1,295	1,295
その他	3,381	3,762
投資その他の資産合計	368,831	464,759
固定資産合計	3,027,030	3,110,563
資産合計	3,423,158	3,525,127

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年7月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,763	22,110
短期借入金	10,000	—
1年内返済予定の長期借入金	244,218	230,893
1年内返還予定の受入建設協力金	15,730	13,612
リース債務	94	831
未払金	25,678	17,206
未払費用	45	68
未払法人税等	2,884	491
未払消費税等	9,137	2,563
賞与引当金	—	4,710
その他	17,930	17,961
流動負債合計	328,483	310,451
固定負債		
長期借入金	471,812	472,152
受入建設協力金	55,466	45,786
リース債務	—	2,633
繰延税金負債	62,342	91,598
再評価に係る繰延税金負債	546,311	559,773
退職給付に係る負債	11,017	11,048
長期預り敷金保証金	149,854	149,854
固定負債合計	1,296,804	1,332,846
負債合計	1,625,288	1,643,297
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	322,741	322,741
利益剰余金	127,018	144,973
自己株式	△ 1,456	△ 1,456
株主資本合計	548,302	566,257
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	193,322	272,788
土地再評価差額金	1,056,245	1,042,783
その他の包括利益累計額合計	1,249,567	1,315,572
純資産合計	1,797,869	1,881,830
負債純資産合計	3,423,158	3,525,127

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年7月31日)
売上高	387,474	380,461
売上原価	245,534	244,659
売上総利益	141,940	135,801
販売費及び一般管理費	112,275	118,349
営業利益	29,665	17,451
営業外収益		
受取利息	0	50
受取配当金	10,798	11,609
為替差益	347	—
助成金収入	27	1,228
その他	624	2,057
営業外収益合計	11,798	14,945
営業外費用		
支払利息	4,881	4,972
その他	430	819
営業外費用合計	5,312	5,792
経常利益	36,152	26,605
特別利益		
投資有価証券売却益	14,000	—
特別利益合計	14,000	—
特別損失		
固定資産除却損	1,124	—
特別損失合計	1,124	—
税金等調整前四半期純利益	49,028	26,605
法人税、住民税及び事業税	491	1,789
法人税等調整額	△ 263	△ 263
法人税等合計	228	1,526
四半期純利益	48,800	25,078
親会社株主に帰属する四半期純利益	48,800	25,078

(四半期連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年7月31日)
四半期純利益	48,800	25,078
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	59,686	79,466
土地再評価差額金	—	△ 13,461
その他の包括利益合計	59,686	66,005
四半期包括利益	108,486	91,083
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	108,486	91,083

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結累計期間(自2023年11月1日 至2024年7月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	100,000	322,741	87,650	△ 1,456	508,935
当四半期変動額					
剰余金の配当	—	—	△ 5,342	—	△ 5,342
親会社株主に帰属する四半期純利益	—	—	48,800	—	48,800
自己株式の取得	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当四半期変動額合計	—	—	43,457	—	43,457
当四半期末残高	100,000	322,741	131,108	△ 1,456	552,392

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	174,887	1,056,245	1,231,132	1,740,067
当四半期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△ 5,342
親会社株主に帰属する四半期純利益	—	—	—	48,800
自己株式の取得	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	59,686	—	59,686	59,686
当四半期変動額合計	59,686	—	59,686	103,144
当四半期末残高	234,573	1,056,245	1,290,819	1,843,211

当第3四半期連結累計期間(自2024年11月1日 至2025年7月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	100,000	322,741	127,018	△ 1,456	548,302
当四半期変動額					
剰余金の配当	—	—	△ 7,123	—	△ 7,123
親会社株主に帰属する四半期純利益	—	—	25,078	—	25,078
自己株式の取得	—	—	—	△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当四半期変動額合計	—	—	17,955	△ 0	17,954
当四半期末残高	100,000	322,741	144,973	△ 1,456	566,257

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	193,322	1,056,245	1,249,567	1,797,869
当四半期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△ 7,123
親会社株主に帰属する四半期純利益	—	—	—	25,078
自己株式の取得	—	—	—	△ 0
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	79,466	△ 13,461	66,005	66,005
当四半期変動額合計	79,466	△ 13,461	66,005	83,960
当四半期末残高	272,788	1,042,783	1,315,572	1,881,830

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年7月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	49,028	26,605
減価償却費	33,519	34,115
受取利息及び受取配当金	△ 10,798	△ 11,659
支払利息	4,881	4,972
為替差損益(△は益)	△ 347	△ 0
固定資産除却損	1,178	287
投資有価証券売却益(△は益)	△ 14,000	—
保険解約損益(△は益)	—	△ 99
売上債権の増減額(△は増加)	21,606	2,772
棚卸資産の増減額(△は増加)	14,403	△ 2,933
仕入債務の増減額(△は減少)	△ 5,535	19,346
未払消費税等の増減額(△は減少)	△ 347	△ 6,195
その他	△ 4,312	△ 6,011
小計	89,275	61,200
利息及び配当金の受取額	10,798	11,659
利息の支払額	△ 4,763	△ 4,918
法人税等の支払額	△ 655	△ 4,183
営業活動によるキャッシュ・フロー	94,656	63,757
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△ 5,681	△ 15,440
無形固定資産の取得による支出	△ 433	—
投資有価証券の売却による収入	21,440	—
保険積立金の積立による支出	△ 67	△ 302
保険積立金の解約による収入	—	13,841
投資活動によるキャッシュ・フロー	15,258	△ 1,901
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額(△は減少)	△ 70,000	△ 10,000
長期借入れによる収入	240,000	190,000
長期借入金の返済による支出	△ 208,035	△ 202,985
建設協力金の返還による支出	△ 11,798	△ 11,798
リース債務の返済による支出	△ 838	△ 787
配当金の支払額	△ 5,161	△ 6,880
自己株式の取得による支出	—	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 55,832	△ 42,451
現金及び現金同等物に係る換算差額	347	△ 0
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	54,429	19,403
現金及び現金同等物の期首残高	41,167	81,999
現金及び現金同等物の四半期末残高	95,597	101,403

(5) 四半期連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(追加情報)
(法人税等の税率の変更による影響)
「所得税法等の一部を改正する法律」(令和7年法律第13号)が2025年3月31日に公布され、2026年4月1日以後に開始する連結会計年度より、「防衛特別法人税」が課されることとなりました。
これに伴い、2026年11月1日に開始する連結会計年度以降に解消が見込まれる一時差異等については、繰延税金資産および繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率を34.09%から34.93%へ変更しております。
この変更により、当第3四半期連結会計期間末における一時差異等を基礎として再計算した場合、繰延税金負債が2,467千円、再評価に係る繰延税金負債が13,461千円それぞれ増加し、その他有価証券評価差額金が2,467千円、土地再評価差額金が13,461千円それぞれ減少いたしました。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)
報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	四半期財務諸表計上額
	繊維事業	賃貸事業	計		
主要な財又はサービス					
原糸	186,185	—	186,185	—	186,185
アパレル衣料品	16,837	—	16,837	—	16,837
検品・加工	—	—	—	—	—
その他	35,261	—	35,261	—	35,261
顧客との契約から生じる収益	238,284	—	238,284	—	238,284
その他の収益(注)	—	149,190	149,190	—	149,190
外部顧客への売上高	238,284	149,190	387,474	—	387,474
セグメント間の内部売上高又は振替高	9,000	8,100	17,100	△ 17,100	—
計	247,284	157,290	404,574	△ 17,100	387,474
セグメント利益	19,227	68,882	88,109	△ 58,443	29,665

(注) 1. その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく不動産の賃貸収入等であります。
2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年11月1日 至 2025年7月31日)
報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額に関する情報及び収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	四半期財務諸表計上額
	繊維事業	賃貸事業	計		
主要な財又はサービス					
原糸	167,392	—	167,392	—	167,392
アパレル衣料品	29,828	—	29,828	—	29,828
検品・加工	—	—	—	—	—
その他	33,906	—	33,906	—	33,906
顧客との契約から生じる収益	231,126	—	231,126	—	231,126
その他の収益(注)	—	149,334	149,334	—	149,334
外部顧客への売上高	231,126	149,334	380,461	—	380,461
セグメント間の内部売上高又は振替高	9,000	8,100	17,100	△ 17,100	—
計	240,126	157,434	397,561	△ 17,100	380,461
セグメント利益	14,027	60,858	74,886	△ 57,434	17,451

(注) 1. その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく不動産の賃貸収入等であります。
2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅲ 報告セグメント合計額と四半期連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

売上高	前第3四半期連結累計期間	当第3四半期連結累計期間
報告セグメント計	404,574	397,561
セグメント間取引消去	△ 17,100	△ 17,100
四半期連結損益計算書の売上高	387,474	380,461

(単位:千円)

利益	前第3四半期連結累計期間	当第3四半期連結累計期間
報告セグメント計	88,109	74,886
セグメント間取引消去	—	—
全社費用(注)	△ 58,443	△ 57,434
四半期連結損益計算書の営業利益	29,665	17,451

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. (参考) 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (2024年10月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	62,474	82,790
受取手形及び売掛金	38,935	37,006
商品及び製品	196,261	190,613
仕掛品	105	6,838
原材料及び貯蔵品	64,873	66,605
その他	7,966	6,839
流動資産合計	370,616	390,693
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	299,961	290,946
構築物(純額)	20,402	17,481
機械及び装置(純額)	39,018	36,179
工具・器具及び備品(純額)	3,414	2,914
土地	2,293,314	2,293,314
リース資産(純額)	—	3,213
建設仮勘定	848	848
有形固定資産合計	2,656,960	2,644,898
無形固定資産		
ソフトウェア	1,159	905
無形固定資産合計	1,159	905
投資その他の資産		
投資有価証券	316,553	425,539
関係会社株式	30,000	30,000
保険積立金	47,601	34,161
その他	3,381	3,762
投資その他の資産合計	397,535	493,463
固定資産合計	3,055,655	3,139,267
資産合計	3,426,272	3,529,961

	前事業年度 (2024年10月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年7月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	10,654	27,934
短期借入金	10,000	—
1年内返済予定の長期借入金	244,218	230,893
1年内返還予定の受入建設協力金	15,730	13,612
リース債務	—	831
未払金	19,221	14,097
未払費用	45	68
未払法人税等	290	217
未払消費税等	6,766	884
賞与引当金	—	2,910
その他	18,745	18,772
流動負債合計	325,672	310,224
固定負債		
長期借入金	471,812	472,152
受入建設協力金	55,466	45,786
リース債務	—	2,633
繰延税金負債	62,342	91,598
再評価に係る繰延税金負債	546,311	559,773
退職給付引当金	11,017	11,048
長期預り敷金保証金	149,854	149,854
固定負債合計	1,296,804	1,332,846
負債合計	1,622,476	1,643,071
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
資本準備金	122,741	122,741
その他資本剰余金	200,000	200,000
資本剰余金合計	322,741	322,741
利益剰余金		
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	2,992	2,483
繰越利益剰余金	129,951	147,550
利益剰余金合計	132,943	150,033
自己株式	△ 1,456	△ 1,456
株主資本合計	554,228	571,318
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	193,322	272,788
土地再評価差額金	1,056,245	1,042,783
評価・換算差額等合計	1,249,567	1,315,572
純資産合計	1,803,795	1,886,890
負債純資産合計	3,426,272	3,529,961

(2) 四半期損益計算書

(単位:千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年7月31日)
売上高	360,613	354,654
売上原価	214,045	212,239
売上総利益	146,568	142,415
販売費及び一般管理費	124,826	126,636
営業利益	21,741	15,778
営業外収益		
受取利息	0	40
為替差益	347	—
受取配当金	10,798	11,609
助成金収入	22	474
その他	624	2,057
営業外収益合計	11,793	14,181
営業外費用		
支払利息	4,864	4,972
その他	308	819
営業外費用合計	5,172	5,792
経常利益	28,362	24,168
特別利益		
投資有価証券売却益	14,000	—
特別利益合計	14,000	—
特別損失		
固定資産除却損	1,124	—
特別損失合計	1,124	—
税金等調整前四半期純利益	41,238	24,168
法人税、住民税及び事業税	217	217
法人税等調整額	△ 263	△ 263
法人税等合計	△ 45	△ 45
四半期純利益	41,283	24,213

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期会計期間(自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)

(単位:千円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
					固定資産圧縮積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	100,000	122,741	200,000	322,741	3,671	98,304	101,975	△ 1,456	523,259
当四半期変動額									
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△ 5,342	△ 5,342	—	△ 5,342
四半期純利益	—	—	—	—	—	41,283	41,283	—	41,283
圧縮積立金の取崩額	—	—	—	—	△ 508	508	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
当四半期変動額合計	—	—	—	—	△ 508	36,450	35,941	—	35,941
当四半期末残高	100,000	122,741	200,000	322,741	3,162	134,754	137,916	△ 1,456	559,201

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	174,887	1,056,245	1,231,132	1,754,392
当四半期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△ 5,342
四半期純利益	—	—	—	41,283
圧縮積立金の取崩額	—	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	59,686	—	59,686	59,686
当四半期変動額合計	59,686	—	59,686	95,628
当四半期末残高	234,573	1,056,245	1,290,819	1,850,020

当第3四半期会計期間(自 2024年11月1日 至 2025年7月31日)

(単位:千円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本 合計
		資本準備 金	その他資 本剰余金	資本剰余 金合計	その他利益剰余金		利益剰余 金合計		
					固定資産圧 縮積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	100,000	122,741	200,000	322,741	2,992	129,951	132,943	△ 1,456	554,228
当四半期変動額									
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△ 7,123	△ 7,123	—	△ 7,123
四半期純利益	—	—	—	—	—	24,213	24,213	—	24,213
圧縮積立金の取崩額	—	—	—	—	△ 508	508	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—	△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
当四半期変動額合計	—	—	—	—	△ 508	17,599	17,090	△ 0	17,090
当四半期末残高	100,000	122,741	200,000	322,741	2,483	147,550	150,033	△ 1,456	571,318

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	193,322	1,056,245	1,249,567	1,803,795
当四半期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△ 7,123
四半期純利益	—	—	—	24,213
圧縮積立金の取崩額	—	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	△ 0
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	79,466	△ 13,461	66,005	66,005
当四半期変動額合計	79,466	△ 13,461	66,005	83,095
当四半期末残高	272,788	1,042,783	1,315,572	1,886,890